令和２年４月３０日

保護者の皆様

防府市教育委員会教育長

新型コロナウイルス感染症拡大防止のための市内一斉臨時休業

における「学習課題等の受け渡し」について

保護者の皆様におかれましては、平素より本市の学校教育に対しまして御理解と御協

力をいただき、心より感謝申し上げます。

さて、４月２８日文書にて、市内の公立小中学校臨時休業を５月２４日（日）まで延

長し、５月７日（木）または８日（金）の間に登校日を設定することについて、お知らせ

したところです。

しかしながら、現在、国においては緊急事態宣言の延長も考えられている状況であり、

本県においても緊急事態宣言の解除に至らず、自宅で過ごすことが強く求められている

ことなどから、登校日について下記のとおり柔軟に対応することに変更しました。

急な変更で大変申し訳ございませんが、御理解、御協力の程よろしくお願いします。

記

【変更点】

１ 実施方法 「登校日」とせず「学習課題等の受け渡し日」とします。受け渡し方法

については、学校の実状に応じて学校よりお知らせします。

２ 実施日  可能な限り大型連休終了後の５月１１日（月）以降に実施します。

       ※ すでに、学年、学級ごとに分散して受け渡しを進めている学校につ

いては、当初の予定どおり５月７日（木）または８日（金）に実施す

る場合があります。

３ 留意点  新型コロナウイルス感染症拡大防止対策に最大限留意して実施します。

４ その他  詳細については、学校からのお知らせを御確認ください。

【その他】

○ 市内小中学校の休業については、現時点においては、５月２４日（日）までです。

○ 今後の状況や、国や県の要請等により、更に変更があることも考えられますので御

了承ください。

学 校 教 育 課

ＴＥＬ：25-2145

ＦＡＸ：25-2203